nomas. London, 1690. Harleian JWt*.

reHnntf, vol. ix. p. 422.
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feront leurs efforts pour faire en sorte que lesdits pirates et forbans,

leurs partisans et complices, soient pris, apprenendez et punis,

selon leur merite et que les navires et biens autant qu'on en

pourra trouver, soient restituez aux proprietaires legitimes d'iceux

ou leurs agens en faisant deuement apparoir du droit qu'ils y
auront, par une preuve certaine de justice, en la Cour de

TAdmiraut^."

** Tractatus et Amica Ck)mpositio inter Car6lum Secundum,
Regem Magnae Britannise, et Carolum Secundum, R^;em
Hispaniae, ad bonam correspondentiam in America inter-

ruptam rursus instaurandam, et deprsedationes injuriasque

omnes coercendas. Actum Matriti, die 18 Julii, 1670."
** 1. Concordatum imprimis, est inter alte memoratos Plenipo-

tentiarios Dominum Comitem de Penaranda, et Dominum Gui-
lielmuni Godolphin, Nominibus Serenissimorum respective Regum
Dominorum suorum, uti Tractatus Pacis et Amicitiee inter

Coronas Hispaniae et Magnae Britanniae, Matriti initus vigesimo

tertiodie Mali, Anno Domini millesimo, sexcentesimo sexagesimo

septimo, ullave ejus capita per praesentes articulos et conven-

tiones, nequaquam sublata censeai;cur, vel antiquata, sed ut ea

perpetuo maneant in pristino suo robore, firmitate, ac yigore,

quatenus non sint contraria, aut repugnantia praesenti tractatui

aut articulorum alicui in eodem contento.

" 2. Pax sit universalis, sincera, atque vera amicitia tam in

America quam in caeteris mundi partibus inter Serenissimos His«

paniarum et Magnae Britanniae Reges, eorumque haeredes et

successores, necnon inter regna, status, colonias, tortalicia, civita-

tes, praefecturas, insulas, sine distinctione locorum sub utriusque

ditione positas, earumque populos et incolos quae ab hoc die in

perpetuum durabit, et tam terra quam mari atque ubivis aquarum
sancte observabitur, ita ut alter alterius commoda, ac utilitates

promoveat, populique sibi invicem studiis mutuis, ac honesto

affectu auxiho sint, et faveant, omnique ex parte in remotis illis

regionibus (uti in propinquioribus) fida vicinitas, et secura pacis,

atque amicitiae cultiira crescat in dies et augeatur.
« 3. Item, uti in futurum omnes inimicitiae, hostilitates et

discordiae inter praedictos Dominos Reges, eorumque subditos, et

incolas cessent, et aboleantur ; et utraque pars ab omni direp-

tione, depraedatione, laesione, injuriisque ac infestatione qualicum-

que tam terra quam mari, et aquis dulcibus ubivis gentium
temperet prorsus, et abstineat.

" 4. Item, ut iidem Serenissimi Reges subditos suos ab omni
vi, et injuria abstinere curent, revocentque quascunque commis-

siones, ac litteras, tam represaliarum, seu de marca, quam

Du Mont, torn. vii. partie 1. p. 137.
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facultatem prsedandi in Occidental! India continenteS) cujus-

cunque generis aut conditionis sint, in praEJudicium alterius, aut

suboitoruni ejusj subditis suis, aut incolis, sive extraneis datas et

ooncessas, easque nullas, cassas, et irritas declarent, ut hoc pacis

tractatu nullee, cassae, et irritae declarantur) et quicunque contra-

venerint, puniantur, ac praeter inilictam criminalem peenam,

subditis laesis, et id requirentibus illata damna resarcire compel-
lantur.

" 5. Renuntabuntque praeterea, prout tenore praesentium dicti

Regis, ac quilibet eorum renuntiabit, et renuntiat cuicumque ligae,

confoederatione, capitulationi, et intebigentiae in praejudicium

unius, vel alterius quomodolibet factae, quae praesenti paci, et

concordiae omnibusque et singulis in ea contends repugnat
vel repugnare possit, easque omnes, et singulas quoad afiectum

praedictum cassabunt, et annulabunt, nulliusque momenti decla-

rabunt.
" 6. Captivi utrinque ad aniun omnes cujuscumque ordinis,

aut sortis suit, qui ratione hostilitatis cujusvis in America dudum
commissae detinentur, absque lytro, aut alio ullo redemptionis

pretio, sine mora dimittantur.

" 7. Omnes ofFensae, dispendia, damna, iujuriae quae gentes

Hispana et Anglicana altrinsecus quibuscunque retro tempo-
ribus, qualicunque de causa, aut praetextu, alia ab altera

pertulerunt in America eae oblivioni tradantur, et e memorin
eradantur plane, ac si nullae unquam intercessissent. Conventuni

praeterea est quod Serenissimus Magnae Britanniae Rex, haeredes

et successores ejus, cum plenario jure summi imperii, proprietatis

et possessionis, terras omnes, regiones, insulas, colonias, ac dominia

in Occidentali India, aut quavis parte Americas sita habebunt,

tenebunt, et possidebunt in perpetuum, quaecunque dictus Mognu
Britanniae Rex, et subdita ejus impraesentiarum tenent ac possi-

dent, ita ut eo nomine aut quacunque sub praetensione nihil

unquam amplius urgeri, nihilque controversiarum in posterum
moveri possit, aut debeat.

" 8. Subditi, et incolae, mercatores navarchae naucleri, nautae,

regnorum, provinciarum, terrarumque, utriusque regis respective

abstinebunt, cavebuntque sibi a commerciis, et navigatione in

portus ac loca fortalitiis stabulis mercimoniorum, vel castellis

instructa, aliaque omnia, quae ab una, vel ab altera parte occu-

pantur in Occidentali Incua : Nimirum Regis Magnae Britanniae

subdita negotiationem non dirigent, navigationem non instituent,

mercaturum non facient in portubus, locisve, quae Rex Cathollcus

in dicta India tenet, neque vicissim Regis Hispaniarum subditi

in ea loca navigationes instituent, aut commercia exercebunt,

quae ibidem a Rege Magnae Britanniae possidentur. ,^. «

,
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« 9. Si vera tractu temporis visum fuerit alterutri regum
licentiam aliquam generalem vel specialem aut privilegin con-
cedere alterius subditis navigationem instituenili et oommercium
habendi in quibusvis locis suae ditionis, qui dictas licentias et

Erivilegia concesserit, dicta navigatio et commercium exerce-

untur et manu tenebunturjuxta, ac secundum formam, tenorem,
et eflectum permissionum, aut privilegiorum quae indulgeri

poterint, quorum securitati praesens Tractatus, ejusdemque
ratihabitio inserviet.

" 10. Item, concordatum est, quod si alterutrius oonfoedera-

torum subdlti et incolae cum navibus suis sive bellicae sint, et

publicae ; sive onerarise, ac privatae procellis abrepti fuerint, vel

persequentibus pyratis inimicis ac hostibus, aut alio quovis in«

commodo cogantur se ad portum quaerendum in alterius fcederati,

flumina, sinus, testuaria, ac stationes recipere, vel ad littora quae*

cumque in America appellere, benigne, omnique humaiiitate

ibidem excipiantur, arnica gaudeant protectione et benevolentia

tractentur. Nullo autem modo impecliantur, quo minus integrum
omnino habeant reficere se, victualia etiam et omne genus com-
meatum, sive vitae sustinendae, sive navibus reparandis et itineri

faciendo necessarium, aequo, et consueto pretio comparare. Nulla
quoque ratione prohibeantur ex portu, et statione vicissim solvere,

ac egredi, quin ipsis licitum sit, pro libito migrare loco, libereque

discedere quandocunque et quocunque visum fuerit, absque ulla

molestatione, aut impedimento.
"11. Pari ratione si naves alterutrius confoederati ejusdemque

subditorum, ac incolarum ad oras, aut in ditionibus quibuscunque
alterius impegerint, jactum fecerint, vel (quod Deus avertat!)

naufragium, aut damnum quodcunque passae fuerint, ejectos, aut

detrimenta passos, in vincula aut servitutem abducere nefas

esto, quin periclitantibus, aut naufragis benevole ac ar vioissime

subveniatur, atque auxilium feratur, litteraeque iiiis sai/; con-

ductus exhibeantur, quibus inde tuto, et absque molestia exire,

et ad suam quisque patriam redire vaJeat.

" 12. Quando autem alterutrius naves (uti supradictum est)

maris periculo, aliave cogente ratione compulsae in alterius

portas adigantur si tres quatuorve fuerint, justamque suspicionis

occasionem praebere poterint adventus istiusmodi causa, guber-

natori vel primario loci magistratui statim exponetur, nee diutius

ibi mora trahetur, quam quae illis a dicto gubernatore, aut

praefecto, permissa, et victui comparando, navibusque tum
resarciendis tum mstruendis commoda, atque aequa fuerit,

cautum vero set ^r erit, ut onus non dlstrahant, neque
mercium, aut sarcinarum aliquid e navibus oiferant, et venum

Du Mont, torn. vii. partie 1. p. 137.
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exponant, nee ctium mereimonia ab altera parte in naves

receperint, aut quicquam egerint contra hoc fcedus.

*' IS. Utraque pars vere, ac firmiter observabit, atqiie

execution! mandabit priesentem Tractatum, oniniaque et singula

in eodem contenta, et comprehensa, atque eadem a suis quccquc

subditis, ac incolis observari et praestari efficaciter curabit.

" 14. Nulla privata injuria amicitiam banc, pactumque ullo

modo infirmabit neque odium, aut dissidia inter praedictaK

nationes suscitabit sea quilibet de facto suo proprio respondebit

deque eo tenebitur, neque per repressalias, aut alios hujusmodi

odiofiOH processus alter id luet in quo alter deliquit, nisi justitia

deneffabitur, aut plus justo deferetur ; in quo casu Regi illi cujus

subditos damnum et injuriam passus est, ucitum erit juxta juris

gentium leges, et praescripta omni modo procedere, donee facta

tuerit Iseso reparatio.

** 15. Presens Tractatus nihil derogabit praeeminentiae, juri,

ac dominio cuicunque alterutrius confoederatorum in maribus
Americanis fretis, atque aquis quibuscunque, sed habeant,

retineantque sibi eadem pari amplitudine, quae lUis jure competit;

intellectum autem semper esto libertatem navigandi neutiquam
interrumpi debere, modo nihil adversus genuinum horum
articulorum sensum committatur, vel peccetur.

" 16. Denique pacti hujus, ac foederis solemnes ac rite con-

fectae ratihabitiones intra quatuor menses ab hoc die utrinque

exhibeantur et reciproce commutentur, atque intra octo mensium
spatium a dicta commutatione instrumentorum computandum,
aut citius, si fieri poterit, per omnia utriusque confoederati regna,